[image: WhatsApp Image 2017-04-04 at 08]
Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
CNPJ 13.825.484/0001-50 - Praça Lourival Monte, S/N, Centro, Amargosa - Bahia, CEP 45.300-000
Tel.: 75-3634-3977

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – HOSPITAL MUNICIPAL DE AMARGOSA, CONTRATO DE REPASSE Nº. 1044571-85/2017/MS/CAIXA, EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE – LABORATÓRIO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE AMARGOSA/BA, CONTRATO DE REPASSE Nº. 1034350-75/2016/MS/CAIXA.

Ao décimo sexto dia do mês de abril de dois mil e dezenove, às nove horas, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, sob a condução da Sra. Presidente Carla Souza Oliveira, Bárbara Maria Barbosa Costa e Luis Henrique Andrade Paula, nomeados pelo Decreto n° 039/2018, para realização do procedimento julgamento das propostas relativas ao processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, cadastra sob o nº 004/2019.Foi registrado que o resultado da habilitação foi publicado no Diário Oficial do Município de Amargosa no dia 08/04/2019 (edição nº 2967) e que houve registro de interposição de recurso pelas empresas ULTRATEC EMPREENDIMENTOS LTDA e CONSTRUTORA LAM LTDA. Os recursos foram acolhidos e indeferidos conforme pareceres técnico e jurídico anexos ao processo. Cumpre registrar que no dia 15/04/2019 foi enviado à Comissão de Licitações um documento da empresa METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, única empresa habilitada, comunicou que estava desistindo da proposta apresentada, por motivos de ordem técnica. Por tanto, não existe proposta válida para abertura nesta sessão. Desta forma, declarou a licitação fracassada.
A Presidente da Comissão registrou que nenhuma das empresas que participaram na primeira sessão compareceu.
Não havendo nada mais a ser registrado, foi lavrada a presente ata que após lida segue pelos presentes assinada.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

BÁRBARA MARIA BARBOSA COSTA
Membro da CPL

LUIS HENRIQUE ANDRADE PAULA
Membro da CPL

1

image1.jpeg